
FACULDADE NOVA ESPERANÇA DE MOSSORÓ 

Recredenciada pelo MEC: Portaria n° 1282, de 05 de outubro de 2017, 

publicada no DOU de 06 de outubro de 2017, Seção 01, Página 11. 

CANDIDATOS INSCRITOS PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA ACADÊMICA EDITAL Nº 20/2022 

 

A Vice-Diretora da Faculdade Nova Esperança de Mossoró – FACENE/RN, no uso de suas atribuições, 
considerando o dispositivo no artigo 85 do Regimento Interno desta IES e tendo em vista a Resolução CTA nº 05 de 19 de 
abril de 2011, 

 

RESOLVE: 

Divulgar alunos cujas inscrições foram deferidas para o processo seletivo de monitoria dos cursos de 

graduação desta Instituição de Ensino Superior – IES, conforme anexo: 

 

 
ANEXO I – Dos inscritos e deferidos aptos a realizarem a prova teórico/prática e entrevista com o professor 

responsável pela vaga da monitoria 

 
 
 

CURSO DISCIPLINA/ ALUNOS INSCRITOS 

BIOMEDICINA 

Bioquímica clínica 
 

19224014 TALITA FELIX DE FREITAS 
20124019 ANA LÍVIA LOPES QUEIROZ 
 

ENFERMEGAM 

Bases Semiológicas de Enfermagem II 
 

  2024005 LAVINIA OLIVEIRA SOARES 
 

FISIOTERAPIA 

Eletro-termo-fototerapia 
 

19226011 WERMESON DAVID DA SILVA 
20126023 ANA CAROLINE PEREIRA DOS SANTOS 
 

 

Fisioterapia em UTI 

 
19226064 MARIA AUXILIADORA ALVES DE ALMEIDA 
19226015 JOATÃ MORAIS SILVA 
 

FARMÁCIA 

Bioquímica clínica e uroanálise 
 

19223009 JANEIDE DO NASCIMENTO SILVA 
19223002 FRANCISCO BRENO RODRIGUES OLIVEIRA 
 

MEDICINA 

Introdução as Práticas Hospitalares 
 

21246072 ELISA MAIA DIAS 
211460013 ANNE DANIELA LIMA NASCIMENTO 
20146058 MAGDA JORDÂNIA ROSA MEDEIROS 
20146071 ANGELICA MARIA DE QUEIROZ PESSOA 
19246124 LETÍCIA HELENA MENEZES DE VASCONCELLOS 
19146075 RAYSSA ARAUJO LOPES FREITAS 
221460003 CARLA ANDRIELLE PAIVA SILVA SANTOS 
20246022 JULIANA MINERVINA DE SOUZA FREIRE 
19246007 JAMILY WALESKA DE ARAUJO 
19246119 ITALO SILVA DE ALMEIDA 
19246105 LAÍS SILVA BEZERRA DE MENDONÇA 
21246043 ISIS KALIANE DANTAS DE MEDEIROS 
20246011 JOSÉ AUGUSTO DE MEDEIROS FILHO 
21246076 FRANCISCO WERIKLYS ABREU UCHOA 
222460007 RENAGIA BERNARDO MARIANO 
221460022 JULIANA BUZAGLO CORDOVIL BETTI 
20246061 DANIEL MAYNARDE AGULLEIRO RODRIGUEZ 
19146048 SUYANE MARIA MAIA COELHO 
 
 

  

  

 

  

 



 
19146044 AMANDA KELLEN DIETA JERONIMO 
22146008 LAURA LIMA COUTO 
22146028 ANDREA NAJLA SOARES DE LIMA DANTAS 
20246003 VANESSA MARA DA SILVA MAGALHÃES 
211460014 ANNE GABRIELA LIMA NASCIMENTO 
21246028 GERALDO ROCHA DANTAS NETO 
20246024 LÍDIO WELYSSON DE SOUSA SAMPAIO 
21146058 CLARA ISABELLY ROCHA CAMINHA 
21146039 LINA PONTE BELARMINO DIAS DE PAIVA 
20146100 SAMUEL DANILO SILVA NUNES 
22146040 ISABELLE MAYNARDE AGULLEIRO RODRIGUEZ 
20146095 RANIERY AUGUSTO DOS SANTOS BESERRA 
NOGUEIRA 
 
22146111 MARIA CLARA ALVES GURGEL 
222460003 ALLESSANDRA NAYARA PEREIRA LACERDA 
22146059 THAISSA MONTENEGRO BEZERRA 
21246026 VITÓRIA SANTANA BARBOSA 
20246058 MAÍRA DIAS DE OLIVEIRA CAMPOS 
20246015 LUISY KAREN LEMOS COSTA 
21246054 SIBELE GONÇALVES SANTANA 
19246024 FERNANDA ROCHA LACERDA 
20146001 FRANCISCO DAS CHAGAS DIASSIS JÁCOME 
VALENTIM 
 
212460025 LETICIA DANTAS DE MEDEIROS 
22146014 ESTÉFANE LETÍCIA FERREIRA DA COSTA 
22146091 DEBORAH MARIANA BARBALHO BEZERRA 
22146041 MARIA LUIZA BARRA DE OLIVEIRA 
 

 
PSICOLOGIA 

Psicologia do Desenvolvimento: Infância 
 

18229030 RAQUEL LISANDRA DOS SANTOS EMILIANO 
18229005 KAREN LÍVIA COSTA CARVALHO 
18229029 ALEANDRA CARLA MIRANDA DE LIMA MARINHO 
 

BIOMEDICINA, 

ENFERMAGEM, 

FARMÁCIA, 

FISIOTERAPIA E 

ODONTOLOGIA 

Anatomia e Embriologia Humana 
 

  2014025 BÁRBARA RACHEL PRAXEDES PINTO 
  2114005 ANTONIA VITORIA HELLEN SOUSA DE ARAUJO 
TAVERNARD MENDONÇA 
 
22123011 MARIA ALICE DE FREITAS HOLANDA MELO 
  2214033 FERNANDA WEBER GONCALVES 
20126019 MARIA EDUARDA LOPES DE ALMEIDA 
21226005 CINTHIA GABRIELY MOREIRA DE MELO 
21226004 LEONARDO SOARES DE ARRUDA 
21226002 LÍVIA MARIA VIEIRA DE ARRUDA 
  2214001 JULIA QUEIROS XAVIER DA COSTA 
  2214038 DENIS FERNANDES DE CARVALHO 
22125006 LILIAN CABRAL REBOUÇAS 
 

ENFERMAGEM, 

FISIOTERAPIA E 

ODONTOLOGIA 

Bases terapêuticas do cuidado à saúde 

 
19125028 LETICIA HÉLEN DA SILVA DE OLIVEIRA 
20125011 NADYLA BATISTA ARAUJO 
19223001 ANA CARLA DA SILVA VIEIRA 
21226007 DEBORA DE SOUZA SOARES 
19225002 ALESSANDRA MICAELE SOUZA SILVA 
20125016 LUIZA FERNANDA DE OLIVEIRA CORTEZ 
 

 

Mossoró, 29 de agosto de 2022. 
 

 

Maria da Conceição Santiago Silveira 
Vice-diretora da FACENE/RN 


